АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2025 года                                                                                 № 1458

г. Петровск-Забайкальский

О введении на территории села Усть-Обор,  села Малета,
пгт Новопавловка, села Новопавловское Петровск-Забайкальского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Забайкальского края от 5.10.2009 года               № 248-ЗЗК «Об отдельных вопросах защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 20.01.2009 года № 7, Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Петровск-Забайкальского муниципального округа (протокол № 33 от 17 октября 2025 года), в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой падежа сельскохозяйственных животных, постановляет:
1. В связи с угрозой падежа сельскохозяйственных животных, связанной с критически низким количеством заготовленных кормов для сельскохозяйственных животных, ввести  с 20 октября 2025 года на территории села Усть-Обор, села Малета, пгт Новопавловка, села Новопавловское Петровск-Забайкальского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации.
2. Комитету экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности (Панова Л.Г.) подготовить обращение в Министерство сельского хозяйства Забайкальского края о выделении материальных средств для оказания помощи пострадавшим сельхозпроизводителям.
3. Отделу мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК (Коноваленко А.В.) проинформировать о введении на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации Главное Управление МЧС России по Забайкальскому краю,  Департамент ГО и ЧС Забайкальского края, Петровск-Забайкальскую межрайонную прокуратуру, Министерство сельского хозяйства Забайкальского края.
4. 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь» (регистрация в качестве печатного СМИ ПИ № ТУ75-00300 от 04.02.2021) и на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                    Н.В. Горюнов